[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

КОСТИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ

*******************************

п.Костино, ул. Новая 31А                                              тел.: 8(395-57) 7-72-19

от  25 декабря 2015 года  № 36
                               kostino-adm@mail.ru
«О бюджете Костинского

муниципального образования на 2016 год»

      Руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, ст.ст. 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Костинском муниципальном образовании, Уставом Костинского муниципального образования,

Дума Костинского муниципального образования решила:

Статья 1.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Костинского муниципального образования (далее – муниципальное образование) на 2016 год:

· Общий объем доходов бюджета муниципального образования в сумме 4 829 985,0      рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 3 506 385,0 рублей;

· Общий объем расходов бюджета муниципального образования в сумме

4 949 109,0 рублей;

· Размер дефицита бюджета муниципального образования в сумме 119 124,0 рублей, или 9 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема финансовой помощи из областного бюджета.

Статья 2.

       Установить, что доходы бюджета муниципального образования, поступающие в 2016 году, формируются  за счет:

1) налоговых доходов, в том числе:

а) доходов от местных налогов и сборов, устанавливаемых представительными органами поселений, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

б) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты»;

 2) неналоговых доходов;

 3) безвозмездных поступлений.
Статья  3.

        Установить прогнозируемые доходы бюджета муниципального образования на 2016 год  по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 1 к настоящему решению.
Статья  4.

         Установить объем безвозмездных поступлений на 2016 год согласно приложению 2 к настоящему решению.

Статья   5.

        Установить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования на 2016 год согласно приложению 3 к настоящему решению.

Статья 6.

       Установить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 7.

        Установить, что из бюджета поселения бюджету муниципального района предоставляются межбюджетные трансферты, направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования, на 2016 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

Статья 8.

        Установить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования на 2016 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 9.

        Утвердить программу внутренних заимствований на 2016 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

Статья 10.

       1. Установить предельный объем муниципального долга на 2016 год в размере                926 520,0 рублей;

       2. Установить верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 2017 года в размере 119 124,0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;

       3. Установить предельный объем расходов на обслуживание долга муниципального образования на 2016 год в размере 8000,0 рублей.

Статья 11.

        Утвердить главного администратора доходов бюджета муниципального образования на 2016 год согласно приложению 8 к настоящему решению.

Статья 12.

Утвердить главного администратора источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья  13.

       Установить, что в расходной части бюджета муниципального образования создается резервный фонд администрации муниципального образования на 2016 год в размере        10 000,0 рублей.

Статья  14.

        Установить, что казенные учреждения муниципального образования вправе использовать на обеспечение своей деятельности полученные ими средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на основании документа (разрешения) главного распорядителя средств местного бюджета, в котором указываются источники образования и направления использования указанных средств и устанавливающие их нормативные правовые акты, а также положения устава казенного учреждения.

Статья  15.

Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2016 год в размере 401,4 тыс. рублей.

Формирование и использование бюджетных ассигнований дорожного фонда определяется Порядком формирования и использования дорожного фонда Костинского муниципального образования, утвержденного решением Думы Костинского муниципального образования.

Статья  16.   Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не раннее 1 января 2016  года.

Глава Костинского

муниципального образования:                                                                          Г.И. Воронова